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W zwigzku konkursem nr POWR.05.02.00-IP.05-00-007/16 dot. szkolenia pracownikéw
administracyjnych w ochronie zdrowia, 10K publikuje liste odpowiedzi na pytania, ktére zostaty
zgtoszone od potencjalnych Projektodawcéw.

Pytanie: Mam pytania dotyczace nastepujacych zapisow w regulaminie konkursu:

(...) ktére w ciggu 2 lat poprzedzajacych ztozenie wniosku o dofinansowanie projektu przeszkolity co
najmniej 200 oséb — pracownikdw podmiotéw leczniczych - w zakresie zarzadzania w ochronie
zdrowia. Przystepujac do konkursu Projektodawca musi posiadaé co najmniej 2 pozytywne
rekomendacje od podmiotow korzystajacych ze szkolern w tematyce objetej konkursem {...)

W czerwcu 2015 r. zakonczylisSmy realizacje projektu szkoleniowego, w ktérym grupe docelowg
stanowity osoby zwigzane z branig medyczng (wymagane bylo zaswiadczenie o zatrudnieniu
w podmiocie leczniczym: pielegniarki, potozne, pracownicy administracyjny, kadra zarzadzajgca)
a celem projektu byto podniesienie i nabycie nowych umiejetnosci zwigzanych z nowoczesnymi
technologiami ICT. Rozumiem, ze ten obszar tematyczny w mysl regulaminu podtgcza sie pod zakres
zarzadzania w ochronie zdrowia ?

Odpowiedz: Tak, szkolenie dotyczgce nowych technologii ICT jest czescig obszaru tematycznego
dotyczacego zarzadzania w ochronie zdrowia i moze by¢ wykazywany jako doswiadczenie
Whnioskodawcy.

Pytanie: Drugie pytanie dotyczy referencji. Grupg docelowg byli pracownicy podmiotéw leczniczych z
Dolnego Slaska. Czy w zwiagzku z tym mozemy wystapi¢ z prosba o referencje do podmiotéw
leczniczych, z ktérych przeszkolilismy najwiekszg liczbe pracownikéw i czy taka referencja zostanie
przez Panstwa zaakceptowana?

Odpowiedz: Tak.

Pytanie: Czy dopuszczajg Panstwo realizacje projektu/ prowadzenie szkolen w formule e-learningu ?
Czy moze on obejmowac catos¢ projektu czy jakas czesc ?

Odpowiedz: Szkolenia e-learningowe mogg by¢ jedyng forma realizowang w ramach projektu lub tylko
jej czescig. Dodatkowo, szkolenia z ICT dla przedstawicieli podmiotéw leczniczych mogg stanowié
doswiadczenie projektodawcy, ale tytut szkolenia lub chociazby program szkolenia musi jednoznacznie
wskazywac, ze byto to wsparcie dla pracownikéw podmiotéw leczniczych.

Pytanie: Czy w dziataniu 5.2 w konkursie nr POWR.05.02.00-IP.05-00-007/16 Szkolenia pracownikow
administracyjnych w ochronie zdrowia beneficjentem (Parterem moze by¢ Agencja Oceny Technologii
Medycznych i Taryfikacji?

Odpowiedz: Agencja Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji moze by¢ Partnerem w projekcie.
Jednoczesnie, jesli chodzi o role Wnioskodawcy w projekcie to podmiot musi spetniac kryteria dostepu
okreslone dla przedmiotowego konkursu.



Pytanie: Czy w konkursie nr POWR.05.02.00-1P.05-00-007/16 kryterium:

W ramach konkursu o dofinansowanie realizacji projektdw mogg sie ubiegaé podmioty, prowadzace
dziatalnos$é szkoleniowg w zakresie zarzadzania w ochronie zdrowia, w tym uczelnie, ktére w ciggu 2
lat poprzedzajacych ztozenie wniosku o dofinansowanie projektu przeszkolity co najmniej 200 oséb —
pracownikéw podmiotéw leczniczych - w zakresie zarzadzania w ochronie zdrowia. Przystepujac do
konkursu Projektodawca musi posiada¢ co najmniej 2 pozytywne rekomendacje od podmiotéw
korzystajacych ze szkolerh w tematyce objetej konkursem.

W przypadku projektow partnerskich, dotyczy tylko Wnioskodawcy, czy Wnioskodawcy i Partneréw?

Odpowiedz: Kryterium dostepu nr 1 dotyczy w szczegdlnosci Wnioskodawcy (Lidera projektu, jesli
projekt bedzie sktadany w partnerstwie). Jednoczesnie, Instytucja Organizujgca Konkurs dopuszcza
sytuacje, w ktorej Wnioskodawca posiada tylko jedng rekomendacje a drugg rekomendacje przedtozy
Partner projektu jako uzupetnienie wymogu. Ponadto, nie ma obowigzku aby Partner projektu posiadat
dwie rekomendacje (natomiast moze je posiadac), ale tylko w przypadku gdy Wnioskodawca - Lider
projektu takie posiada.

Pytanie: Prosze o informacje, czy Partner projektu musi takze spetniaé¢ kryterium dostepu nr 1
dotyczace minimalnej liczby przeszkolonych oséb - podmiotéw leczniczych - w zakresie zarzgdzania
w ochronie zdrowia, czy tez mozliwe jest ustalenie partnerstwa np. na zasadzie uzupetfnienia sie
potencjatu — Lider (Wnioskodawca — Partner Wiodacy) jest podmiotem, majgcym doswiadczenie
w szkolenia dla pracownikéw /podmiotéw leczniczych, a Partner posiada doswiadczenie w realizacji
projektéw wspoétfinansowanych ze srodkdw Unii Europejskie;j.

Odpowiedz: Spetnienie kryterium dostepu nr 1 dotyczy przede wszystkim Wnioskodawcy, czyli
w przypadku projektu partnerskiego Lidera projektu. Niemniej jednak, zawieranie partnerstwa
powinno odbywac sie zgodnie z ustawq z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programow
w zakresie polityki spdjnosci finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020 (Dz. U. z 2016 r.
poz. 217), Wytycznych w zakresie kwalifikowalnosci wydatkéw w ramach Europejskiego funduszu
Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Spotecznego oraz Funduszu Spdjnosci na lata 2014-
2020 oraz SZOOP PO WER. Ponadto, informacje na temat sposobu wytonienia partneréw oraz ich
potencjatu sg przedmiotem oceny formalno — merytorycznej.

Pytanie: Zgodnie z dokumentacja konkursowa:

W ramach konkursu o dofinansowanie realizacji projektéw mogg sie ubiegaé podmioty, prowadzace
dziatalnos$¢ szkoleniowa w zakresie zarzgdzania w ochronie zdrowia, w tym uczelnie, ktore w ciggu 2
lat poprzedzajgcych ztozenie wniosku o dofinansowanie projektu przeszkolity co najmniej 200 oséb —
pracownikéw podmiotéw leczniczych - w zakresie zarzadzania w ochronie zdrowia. Przystepujac do
konkursu Projektodawca musi posiada¢ co najmniej 2 pozytywne rekomendacje od podmiotow
korzystajgcych ze szkolen w tematyce objetej konkursem (kryterium dostepu nr 1).

Czy jesli planujemy ztozy¢ wniosek w partnerstwie, to czy jesli oba podmioty tgcznie przeszkolity 200
0s6b (a kazdy z osobna np. po 100 osdb), to kryterium jest spetnione?

Czy wymagane jest zeby przynajmniej jeden z wnioskodawcow przeszkolit min. 200 osdb?



Odpowiedz: Instytucja Organizujgca Konkurs dopuszcza mozliwos¢ wystgpienia sytuacji, w ktdrej oba
podmioty wykazg tgcznie przeszkolenie 200 osdb. Nie moze wystgpié natomiast sytuacja, w ktérej tylko
partner projektu wykaze sie przeszkoleniem wymagane;j liczby osdéb.

Pytanie: W zwigzku z ogtoszonym konkursem w ramach dziatania 5.2 POWER Szkolenia pracownikéw
administracyjnych w ochronie zdrowia, uprzejmie prosze o informacje, na jakiej podstawie bedziecie
Panstwo weryfikowad spetnienie kryterium dostepu nr 1:

"podmioty prowadzace dziatalnos¢ w zakresie zarzadzania w ochronie zdrowia, w tym uczelnie, ktére
w ciggu 2 lat poprzedzajacych ztozenie wniosku o dofinansowanie projektu przeszkolity co najmniej
200 oséb - pracownikéw podmiotdw leczniczych - w zakresie zarzadzania w ochronie zdrowia.
Przystepujac do konkursu Projektodawca musi posiada¢ co najmniej 2 pozytywne rekomendacje
o podmiotéw korzystajgcych ze szkole w tematyce objetej konkursem."

W szczegdlnosci uprzejmie prosze o informacje, czy wymagacie Paristwo, aby szkolenia koniczyty sie
wydaniem certyfikatu oraz czy dopuszczalna jest forma szkolen skierowana do pracownikéw ochrony
zdrowia w formie seminariéw/konferencji, ktéra nie koriczy sie egzaminem ani wydaniem certyfikatu.

W odniesieniu do wymaganych rekomendacji prositabym réwniez o informacje, jakie inne formy -
oprdcz protokotu odbioru - sg dopuszczalne, czy akceptujecie Panstwo np. referencje podpisane przez
podmioty reprezentujgce placéwki medyczne.

Odpowiedz: Zgodnie z Regulaminem konkursu kryterium dostepu nr 1 bedzie weryfikowane na
podstawie tresci wniosku o dofinansowanie i przedstawionych dokumentéw, tj. dokumentow
potwierdzajgcych przeszkolenie co najmniej 200 oséb — pracownikéw podmiotéw leczniczych —
w zakresie zarzgdzania w ochronie zdrowia oraz na podstawie przestanych 2 rekomendacji od
podmiotéw korzystajgcych ze szkolenia. Przy czym wymagane jest tu ukoriczenie formy szkoleniowej
przez uczestnikdw i otrzymanie certyfikatu ukonczenia szkolenia. Forma seminariéw czy tez
konferencji nie jest dopuszczalna.

Jesli za$ chodzi o dokumenty potwierdzajgce uzyskane rekomendacje to Instytucja Organizujgca
Konkurs dopuszcza mozliwos¢ przedstawienia referencji od podmiotéw reprezentujgcych placowki
medyczne.

Pytanie: Czy w zakresie okreslania grupy docelowej mogg to by¢ tylko osoby wymienione jako
obligatoryjnie podlegajgce wsparciu zgodnie z kryterium dostepu nr 7 tj. uczestnikami projektu musza
» pracownicy piondw administracyjnych podmiotéw leczniczych, np. rejestratorki/
rejestratorzy, ksiegowe, specjalisci ds. zamowien publicznych;
» kadra zarzadzajgca podmiotami leczniczymi, np. dyrektorzy, managerowie ochrony
zdrowia;
» kadra medyczna posiadajgca w zakresie swoich obowigzkéw funkcje administracyjne,
np. ordynatorzy, pielegniarki oddziatowe.

Tematyka szkolen bedzie dopasowana i skierowana wytacznie do powyzej wymienionych oséb.

Czy mozna nie obejmowac wsparciem w ramach planowanego projektu oséb wymienionych ponizej:
» pracownicy Narodowego Funduszu Zdrowia,



» pracownicy organdw zatozycielskich podmiotéw leczniczych tj. jednostek samorzadu
terytorialnego, uczelni medycznych (pracownicy administracyjni), ministerstw,
urzedéw wojewddzkich, centralnych urzedéw administracji rzgdowej (uczestnikami
moga by¢ wytacznie pracownicy komdrek organizacyjnych odpowiedzialnych za
nadzér nad utworzonymi przez ten organ podmiotami leczniczymi);

» konsultanci krajowi i wojewddzcy

tzn. nie organizowa¢ w ramach projektu np. szkolen w zakresie przeprowadzania oceny technologii
medycznych.

Odpowiedz: W ramach projektu obligatoryjnie nalezy objg¢ wsparciem pracownikéw wykonujgcych
administracyjne czynnosci zawodowe, w tym m. in. rejestratorki, kadre zarzadzajacg, ordynatordw,
pielegniarki oddziatowe, ksiegowe, specjalistéw ds. zamdwienn publicznych — celem spetnienia
kryterium dostepu nr 7.

Dodatkowo, wsparciem mogg zosta¢ objeci rowniez pracownicy Narodowego Funduszu Zdrowia,
pracownicy organdw zatozycielskich podmiotéw leczniczych tj. jednostek samorzadu terytorialnego,
uczelni medycznych (pracownicy administracyjni), ministerstw, urzedéow wojewddzkich, centralnych
urzedow administracji rzadowej (uczestnikami mogg by¢ wytacznie pracownicy komodrek
organizacyjnych odpowiedzialnych za nadzér nad utworzonymi przez ten organ podmiotami
leczniczymi); konsultanci krajowi i wojewddzcy.

Podsumowujac, planujac wsparcie w ramach projektu nalezy obligatoryjnie zawrzeé zapisy dotyczace
wsparcia dla grupy docelowej okreslonej w kryterium dostepu nr 7. Jednoczesnie, kwestia wsparcia dla
pozostatej wymienionej w Regulaminie konkursu grupy docelowej nalezy do indywidualnej decyzji
Whnioskodawcy.

Pytanie: Przygotowujemy materiaty do wniosku o dofinansowanie projektu w partnerstwie
z podmiotami leczniczymi. Jednym z elementéw budzetu projektu jest wydatek kwalifikowalny — wkfad
niepieniezny partnerow w postaci udostepnienia wtasnych pomieszczen do realizacji zadan
merytorycznych ujety w kosztach bezposrednich. Do oszacowania wartosci pomieszczern wymagane
jest sporzadzenie operatu finansowego, ktorego koszt jest wydatkiem kwalifikowalnym i nalezy ww.
operat dotgczy¢ do wniosku o ptatnosé. Operat finansowy bedzie wykonywany przez rzeczoznawce —
firme zewnetrznga. Operat finansowy bedzie zwigzany z wykonywaniem zadan merytorycznych, zatem
wykazany zostanie w kosztach bezposrednich. Pytanie: czy koszt operatu finansowego w kosztach
bezposrednich stanowié¢ bedzie cze$¢ limitu o wartosci 30% wszystkich kosztow jaki jest przewidziany
na ustugi merytoryczne zlecone ujete w kosztach bezposrednich, czy stanowi¢ bedzie odrebny koszt w
kosztach bezposrednich?

Odpowiedz: Koszt operatu szacunkowego jest wydatkiem kwalifikowalnym w projekcie w sytuacji gdy
dotyczy wykorzystania nieruchomosci jako wktadu wtasnego niepienieznego. Jednoczesnie, zgodnie z
Wytycznymi w zakresie kwalifikowalnosci wydatkéow (...), wktadem wiasnym nie zawsze jest catfa
nieruchomos$é, ale mogg to by¢ np. sale, ktorych wartos¢ wycenia sie jako koszt eksploatacji /
utrzymania danego metrazu, przy czym stawke moze okreslaé¢ np. taryfikator danej instytuciji.
W zwigzku z powyzszym, w celu wykorzystania sal jako wktadu wtasnego niepienieznego wnoszonego
przez partnerow do projektu, partnerzy powinni dokona¢ oszacowania kosztéw utrzymania sal
w oparciu o stawki stosowane przez siebie i wskaza¢ metodologie wyliczenia wktadu wtasnego w tresci
whniosku o dofinansowanie oraz w umowie partnerskiej.



Pytanie: W Regulaminie Konkursu - Kryterium Dostepu nr 1 zapisany zostat nastepujacy wymag:

,Projektodawca w ciggu 2 lat poprzedzajgcych ztozenie wniosku o dofinansowanie projektu przeszkolit
co najmniej 200 oséb - pracownikdw podmiotéw leczniczych - w zakresie zarzgdzania w ochronie
zdrowia oraz posiada co najmniej 2 pozytywne rekomendacje od podmiotéw korzystajgcych ze szkolen
w tematyce objetej konkursem.”

Prosze o informacje, czy w ramach wskazanego kryterium, mozemy przedstawi¢ dokumenty
potwierdzajgce inne formy ksztatcenia pracownikéw podmiotéw leczniczych, np. studia podyplomowe
z wymienionego zakresu oraz jakie dokumenty bedg wymagane przez Panistwa, w celu potwierdzenia
realizacji tej formy ksztatcenia.

Odpowiedz: Instytucja Organizujgca Konkurs dopuszcza mozliwos$¢ przedstawienia dokumentéw
potwierdzajgcych objecie pracownikdw podmiotdéw leczniczych innymi formami ksztatcenia - studiami
podyplomowymi. Jednoczesnie, dokumentami potwierdzajgcymi te forme ksztatcenia moze byc¢
program studidw, czas trwania studidw, rejestr wydanych dyploméw (przy czym taki rejestr moze
zawiera¢ nazwe studidw, okres trwania studiéw, dane uczelni ksztatcacej na kierunku, dane oséb
prowadzgcych ksztatcenie itp.)

Pytanie: W zwigzku z ogtoszonym konkursem w ramach Dziatania 5.2 POWER, prosze o wyjasnienie
ponizszych kwestii:

1. Przystepujac do konkursu Projektodawca musi posiada¢ co najmniej 2 pozytywne
rekomendacje od podmiotéw korzystajgcych ze szkolen w tematyce objetej konkursem. Czy
cate szkolenie przeprowadzone przez potencjalnego Wnioskodawce musi dotyczy¢ tematow
objetych konkursem? Czy tez wystarczajgce jest przeprowadzenie wymaganej ilosci szkolen, w
ktorych okreslone moduty (np. 1) dotyczyty tematyki objetej konkursem?

2. Zgodnie z dokumentacjg warunkiem ubiegania sie o dofinansowanie jest posiadanie
rekomendacji podmiotéw, dla ktdrych przeprowadzano szkolenie. Czy dopuszczalne jest
ztozenie rekomendacji od osdb fizycznych, ktére z wtasnej inicjatywy korzystaty ze szkolen i
same je sobie optacity?

Odpowiedz: Szkolenia zaplanowane w projekcie muszg odnosic sie w catosci do przedmiotu konkursu,
tzn. wparcie edukacyjne w ramach projektu moze dotyczy¢ réznych zagadnien z zakresu zarzagdzania w
ochronie zdrowia, jednoczesnie konieczne jest aby 30% godzin przedmiotowego wsparcia dla kazdego
z uczestnikdéw dotyczyto zagadnien zwigzanych z rozwojem zdolnosci analitycznych oraz audytu
wewnetrznego pracownikéw sektora ochrony zdrowia oraz dziataniami antykorupcyjnymi.

Jesli zas chodzi o przedstawienie rekomendacji od podmiotdow, dla ktérych Wnioskodawca prowadzit
szkolenie, to nie ma mozliwosci przedstawienia rekomendacji od oséb fizycznych. Rekomendacje
powinny pochodzi¢ od podmiotéw, ktérym udzielono szkolenia w tematyce objetej konkursem, przy
czym tytut szkolenia lub chociazby program szkolenia musi jednoznacznie wskazywaé, ze byto to
wsparcie dla pracownikéw podmiotdéw leczniczych.

Pytanie: Jak podano w liscie sprawdzajgcej do wniosku w ramach tego kryterium Oceniajacy sprawdzg
czy Whnioskodawca przedstawit dokumenty potwierdzajgce przeszkolenie co najmniej 200 osdb -
pracownikéw podmiotéw leczniczych - w zakresie zarzgdzania w ochronie zdrowia oraz 2 pozytywne
rekomendacje od podmiotéw korzystajgcych ze szkolern w tematyce objetej konkursem.



1). Czy zgodnie z tymi zapisami nalezy przedstawi¢ dokumenty potwierdzajgce przeszkolenie
pracownikéw podmiotéw leczniczych w zakresie wymaganych zagadnien okreslonych w kryterium nr
2 tj.

a) rozwojem zdolnosci analitycznych oraz audytu wewnetrznego pracownikéw sektora ochrony
zdrowia oraz

b) dziataniami antykorupcyjnymi adresowanym?

2). Czy wystarczajgcym bedzie wykazanie przeszkolenia 200 oséb w jednym w wymaganych zagadnien
dotyczacym np. audytu wewnetrznego pracownikéw sektora ochrony zdrowia?

3). Czy tez mozna przedstawi¢ dokumenty potwierdzajgce przeszkolenie wymaganej liczby oséb w
tematyce dotyczacej zarzadzania w ochronie zdrowia jednakze nie w zakresie zagadnien wymienionych
w kryterium nr 2 tj.

a) rozwojem zdolnosci analitycznych oraz audytu wewnetrznego pracownikéw sektora ochrony
zdrowia oraz

b) dziataniami antykorupcyjnymi adresowanym

a w zakresie innych planowanych réwniez w ramach sktadanego projektu zagadnieniach dotyczgcych
zarzadzania w ochronie zdrowia?

4) Ponadto prosze o informacje, ze zamiast podanych przyktadowo list obecnosci podczas szkolenia -
dokumentdéw zawierajgcych dane osobowe uczestnikdw szkolen - mozna zatgczy¢ rejestr wydanych
zaswiadczen ukonczenia szkolenia? Rejestry takie zawieraja:

nazwe szkolenia - date szkolenia - dane firmy - numery zaswiadczen (jest to rdwnoznaczne z liczbg
uczestnikdw) - numery certyfikatéw; podana jest réwniez osoba prowadzgca szkolenie oraz podpis
podmiotu przeprowadzajgcego szkolenie (tzn. Wnioskodawcy)?

Prosze takze o informacje.

1). Czy w zakresie okreslania grupy docelowej mogg to by¢ tylko osoby wymienione jako
obligatoryjnie podlegajqgce wsparciu zgodnie z kryterium dostepu nr 7tj. uczestnikami projektu muszg

- pracownicy pionéw administracyjnych podmiotow leczniczych, np. rejestratorki/ rejestratorzy,
ksiegowe, specjalisci ds. zamdwien publicznych;

- kadra zarzgdzajgca podmiotami leczniczymi, np. dyrektorzy, managerowie ochrony zdrowia;

- kadra medyczna posiadajgca w zakresie swoich obowigzkdw funkcje administracyjne, np.
ordynatorzy, pielegniarki oddziatowe.

Tematyka szkolen bedzie dopasowana i skierowana wytgcznie do powyzej wymienionych oséb.

2). Czy mozna nie obejmowac wsparciem w ramach planowanego projektu oséb wymienionych
ponizej:

- pracownicy Narodowego Funduszu Zdrowia,

- pracownicy organdw zatozZycielskich podmiotow leczniczych tj. jednostek samorzgdu terytorialnego,
uczelni medycznych (pracownicy administracyjni), ministerstw, urzedéw wojewddzkich, centralnych
urzedow administracji rzgdowej (uczestnikami mogq by¢ wytgcznie pracownicy komaérek



organizacyjnych odpowiedzialnych za nadzor nad utworzonymi przez ten organ podmiotami
leczniczymi);
- konsultanci krajowi i wojewddzcy

tzn. nie organizowa¢ w ramach projektu np. szkolen w zakresie przeprowadzania oceny technologii
medycznych.

Odpowiedz:

Ad. 1 Nalezy przedstawié¢ dokumenty potwierdzajgce przeszkolenie co najmniej 200 oséb —
pracownikéw podmiotdow leczniczych - w zakresie dowolnej tematyki w ramach obszaru zarzadzania
w ochronie zdrowia. Nie musi to by¢ przeszkolenie w zakresie tematéw, o ktérych mowa w kryterium
nr2.

Ad. 2 jw.
Ad. 3 jw.

Ad. 4 Tak, Instytucja Organizujgca Konkurs dopuszcza mozliwos¢ ztozenia rejestru wydanych
zaswiadczen ukoniczenia szkolenia.

W odpowiedzi na zapytanie dotyczace grupy docelowej w konkursie nr POWR.05.02.00-IP.05-00-
007/16, uprzejmie informuje, iz mozna nie obejmowac wsparciem podmiotow z tej drugiej grupy
podmiotéw, nie wymienionych stricte w kryterium dostepu nr 7. Wybdr grupy, do ktérej bedzie
kierowane wsparcie nalezy do Wnioskodawcy.

Pytanie: Zwracam sie z uprzejma prosbg o ustosunkowanie sie do ponizszych pytan, dotyczacych
konkursu: pt. Szkolenia pracownikéw administracyjnych w ochronie zdrowia, nr POWR.05.02.00-
IP.05-00-007/16.

1.Czy szkolenie przedmiotowych grup docelowych konkursu, moze byé przeprowadzone w ramach
studidéw podyplomowych?

2.Czy przedziat czasowy -2 lata poprzedzajgce ztozenie wniosku o dofinansowanie projektu i
przeszkolenie co najmniej 200 o0séb - pracownikbw podmiotéw leczniczych -
w zakresie zarzadzania w ochronie zdrowia, mozna rozumiec jako termin zakonczenia projektu, jezeli
w/w ustuga byta realizowana w ramach projektu.?

3.Czy dopuszcza sie metody mieszane realizacji szkolern w postaci dtugotrwatych ( np. dla kadry
kierowniczej i zarzadzajgcej podmiotami leczniczymi) i krétkotrwatych form wsparcia (np. dla
pracownikéw administracyjnych bez wyksztatcenia wyzszego) oraz czy przewiduje sie mozliwosé
taczenia studiéw podyplomowych wraz ze szkoleniami?

4. Czy mozna pobiera¢ od uczestnikdw dodatkowe optaty za szkolenia/ studia podyplomowe? Czy
uznane to zostanie za wydatek kwalifikowany ?

5.Czy wkfad wtasny Wnioskodawcy moze byé pokryty z optat wnoszonych przez uczestnikéw?



Odpowiedz:

Ad. 1 Instytucja Organizujgca Konkurs (I0K) dopuszcza mozliwosc¢ realizacji studiow podyplomowych
w ramach projektu, niemniej jednak nalezy mie¢ na uwadze grupe docelowa wskazana w regulaminie.

Ad. 2 Kryterium dostepu nr 1 zostanie spetnione jesli Wnioskodawca wykaze przeszkolenie w ramach
studidw podyplomowych z zakresu zarzadzania sektorem ochrony zdrowia minimum 200 oséb, przy
czym nalezy pamietaé, ze Wnioskodawca musi réwniez posiada¢ 2 pozytywne rekomendacje od
podmiotéw korzystajacych ze szkolen. Jednoczesnie, IOK nie dopuszcza mozliwosci ztozenia
rekomendacji od oséb prywatnych. Mozna termin 2-letni rozumiec jako termin zakonczenia projektu.

Ad. 3 Sposéb realizacji szkolen zalezy od Wnioskodawcy i powinien zosta¢ jasno opisany we wniosku
o dofinasowanie projektu.

Ad. 4 Nie ma mozliwosci pobierania jakichkolwiek optat od uczestnikow projektu.

Ad. 5 Nie, nie ma mozliwosci pobierania optat od uczestnikdw projektu i tym samym pokrywania tym
wktadu wtasnego.

Pytanie: W zwigzku z konkursem nr POWR.05.02.00-IP.05-00-007/16 chcielibysmy uzyskaé informacje
co do nastepujacych kwestii:

1. Czyistnieje proponowany wzoér rekomendacji, jakie powinny sie zostac zatgczone do wniosku

o dofinansowanie zgodnie z kryterium dostepu nr 1?
Jezeli nie istnieje, to prosilibySmy o wskazanie, jakie elementy powinna zawierac
rekomendacja?

2. W zwiazku z obowigzujgcym kryterium ,,projektodawca w ciggu 2 lat poprzedzajacych ztozenie
wniosku o dofinansowanie przeszkolit co najmniej 200 oséb-pracownikow podmiotow
leczniczych...” i obowigzkiem przedtozenia 2 referencji - czy wystarczajagcym bedzie jezeli
podmiot, na rzecz ktdérego projektodawca realizowat ustugi wskaze w referencjach
tematy/tytuly wszystkich zrealizowanych latach szkolen wraz ze wskazaniem liczby
uczestnikéw kazdego z nich?

Czy jest dopuszczalne, aby taki dokument zastgpit listy obecnosci na szkoleniach?

3. Czy konieczne jest objecie wsparciem w projekcie catej grupy docelowej wskazanej w
regulaminie konkursu? Czy tez mozliwe skierowanie projektu jedynie do niektérych grup
stanowisk?

4. Co oznacza termin zarzadzanie w ochronie zdrowia? Czy szkolenia dla rejestratorek z obszaru
obstugi klienta mogg by¢ realizowane w projekcie jako obejmujace obszar zarzadzania?

5. Czy kazdy z uczestnikdéw musi zrealizowac program w ktérym bedg elementy dotyczace audytu
wewnetrznego? Nie widzimy potrzeby szkolenia z tego obszaru zwtlaszcza
rejestratorek/rejestratorow.

6. W jaki sposdb Beneficjent powinien udokumentowaé, iz uczestnik projektu jest osobag
zatrudniong (bez wzgledu na forme zatrudnienia) w podmiotach leczniczych Swiadczacych
podstawowg opieke zdrowotng. Czy konieczne jest zaswiadczenie od pracodawcy czy
wystarczajgce bedzie oswiadczenie uczestnika? Czy osoba zatrudniona w duzym zaktadzie
leczniczym np. rejestratorka musi mie¢ wskazane w zakresie obowigzkéw, iz zajmuje sie
wyltagcznie POZ?




7. W jaki sposdb rozumiana jest przez Panstwa walidacja szkolen? Czy kwalifikacje uzyskiwane w
projekcie muszg miec status kwalifikacji rynkowej zgodnie z art. 15 ustawy o ZSK? Czy podmiot
realizujgcy walidacje musi mieé status instytucji certyfikujgcej zgodnie z ustawg o ZSK?

Odpowiediz: W odpowiedzi na przekazane przez Pana zapytanie dotyczace konkursu nr
POWR.05.02.00-1P.05-00-007/16 uprzejmie informuje:

1. Instytucja Posredniczaca nie posiada wzoru rekomendacji, zgodnego z kryterium dostepu nr 1.

2. Dokumentami potwierdzajgcymi doswiadczenie w okreslonej formie ksztatcenia mogg by¢
dokumenty formalnie przyjete na uczelniach wyzszych oraz program studidéw, czas trwania studidw,
rejestr wydanych dyploméw (przy czym taki rejestr powinien zawiera¢ nazwe studiow, okres
trwania studiow, dane uczelni ksztatcgcej na kierunku, dane oséb prowadzgcych ksztatcenie oraz
dane uczestnikéw ksztatcenia). Ww. rejestr moze zastgpié liste obecnosci ze szkolenia.

3. Wsparcie w projekcie nie musi by¢ skierowane do przedstawicieli catej grupy docelowej.

4. Zarzadzanie w ochronie zdrowia jest definiowane zgodnie z ogdlnie przyjetg definicjg zarzadzania,
ukierunkowang na podmioty sktadajgce sie na system ochrony zdrowia. Szkolenia dla rejestratorek
z obszaru obstugi klienta mogg by¢ realizowane, pod warunkiem przedstawienia uzasadnienia jego
przydatnosci na danym stanowisku pracy.

5. Kazdy z uczestnikdw musi odby¢ szkolenie z zakresu audytu wewnetrznego, rejestratorki réwniez.

6. Udokumentowanie zatrudnienia uczestnika projektu moze odbywac sie w oparciu o przekazane
przez niego o$wiadczenie zawierajgce informacje, ze jest zatrudniony w POZ.

7. Walidacja szkolen to proces sprawdzania, czy — niezaleznie od sposobu uczenia sie — kompetencje
wymagane dla danej kwalifikacji zostaty osiggniete. Walidacja obejmuje identyfikacje
i dokumentacje posiadanych kompetencji oraz ich weryfikacje w odniesieniu do wymagan
okreslonych dla kwalifikacji. Walidacja powinna by¢ prowadzona w sposéb trafny (weryfikowane sg
te efekty uczenia sie, ktére zostaty okreslone dla danej kwalifikacji) i rzetelny (wynik weryfikacji jest
niezalezny od miejsca, czasu, metod oraz oséb przeprowadzajgcych walidacje). Wynikiem walidacji
jest decyzja potwierdzajgca posiadanie efektéw uczenia sie. Kwalifikacje nie muszg posiadac statusu
kwalifikacji rynkowej zgodnie z art. 15 ustawy o Zintegrowanym Systemie Kwalifikacji. Podmiot
realizujgcy walidacje nie musi posiadac statusu instytucji certyfikujgcej zgodnie z ww. ustawg. Do
potwierdzenia kwalifikacji wystarczy dowolna, mierzalna forma weryfikacji uzyskanej wiedzy
i kompetencji.

Pytanie: w odniesieniu do ogtoszonego konkursu kieruje do Panstwa zapytanie i prosze o wyrazenie
opinii. Jako Wyzsza Szkota Bankowa realizowalismy dwa projekty dla pracownikéw stuzby zdrowia w
poprzedniej perspektywie, w ramach PO KL, Poddziatanie 2.3.4:
- Liderzy pielegniarstwa i potoznictwa gwarancja jakosci systemu opieki zdrowotnej
- Lliderzy stuzby zdrowia gwarancjg profesjonalnego zarzadzania podmiotami leczniczymi
W obu projektach przeprowadzonych zostato po kilka edycji studiéw podyplomowych, ktérych
programy ukierunkowane byty na 'zarzadzanie w ochronie zdrowia', a udziat w nich wzieto ponad 200
0sob. Projekty te realizowane byty w okresie 1.07.2012 - 30.06.2014 i z tym zwigzane jest nasze
pytanie. Powotujgc sie na zapisy regulaminu: "W ramach konkursu o dofinansowanie realizacji
projektéw mogg sie ubiega¢ podmioty prowadzace dziatalnos¢ szkoleniowg w zakresie zarzagdzania w
ochronie zdrowia, w tym uczelnie, ktére w ciggu 2 lat poprzedzajgcych ztozenie wniosku o
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dofinansowanie projektu przeszkolity co najmniej 200 osdb - pracownikéw podmiotéw leczniczych - w
zakresie zarzadzania w ochronie zdrowia" - czy nasze doswiadczenie w szkoleniu kadr stuzby zdrowia
moze zostaé przez Panstwa uwzglednione i czy moglibysmy przystgpi¢ do konkursu, czy ze wzgledu na
czas, jaki uptynat od zakonczenia projektdw (nieco wiekszy niz dwuletni) jednoznacznie sie nie
kwalifikujemy do udziatu w przedmiotowym konkursie?

Odpowiedz: Zapisy kryterium dostepu nr 1 wyraznie wskazujg na doswiadczenie w przeszkoleniu 200
0s6b (pracownikow podmiotéw leczniczych) w ciggu 2 lat poprzedzajgcych ztozenie wniosku
o dofinansowanie. W zwigzku z powyziszym, jezeli Panstwa dziatalnos¢ w ww. zakresie nie byta
kontynuowana po zakorczeniu okresu realizacji 2 projektéw PO KL — 30.06.2014 r., w Panistwa
przypadku kryterium dostepu nr 1 nie bedzie spetnione.

Pytanie: Stowarzyszenie posiada odpowiedni potencjat merytoryczny i spetnia kryterium
doswiadczenia wymaganego w konkursie, niestety ma niewystarczajgcy potencjat finansowy. W
zwigzku z tym szukamy do projektu partnera, ktéry zapewni taki potencjat. Jednak po lekturze planu
dziatan na rok 2016 r. oraz dokumentacji konkurséw juz opublikowanych w ramach dziatania 5.2
pojawity sie watpliwosci:

1. W planie dziatarn na 2016 r. dla tego typu projektu jest napisane nastepujgce kryterium
dostepu do konkursu:

»Projektodawca w ciggu 2 lat poprzedzajgcych ztozenie wniosku o dofinansowanie projektu
przeszkolit co najmniej 200 oséb — pracownikéw podmiotéw leczniczych - w zakresie
zarzadzania w ochronie zdrowia oraz posiada co najmniej 2 pozytywne rekomendacje od
podmiotéw korzystajgcych ze szkolet w tematyce objetej konkursem.”

Czy partnerzy projektu muszg spetniaé rowniez to kryterium?

2. Czy partnerem w projekcie moze by¢ podmiot nie wymieniony w SZOOP dla dziatania 5.2 w
punkcie: typy beneficjentéw?

3. Czy uczestnikami szkolern mogg by¢ pracownicy wnioskodawcy lub partnera projektu?

4. Czy uczestnikami szkolen mogg by¢ pracownicy podmiotéw powigzanych kapitatowo z
whioskodawcg/partnerem?

5. Jesli uczestnikami szkolen mogg by¢ podmioty wymienione w punkcie 3 lub 4, to czy udziat
tych pracownikdw w szkoleniach bedzie zwigzany z pomocg publiczng jesli
whnioskodawcg/partnerem jest przedsiebiorstwo w rozumieniu Zatgcznika | do
ROZPORZADZENIE KOMISJI (UE) NR 651/2014 ?

Odpowiedz: W odpowiedzi na przekazane zapytanie dotyczgce konkursu nr POWR.05.02.00-1P.05-00-
007/16 uprzejmie informuje:

1. Partner nie musi spetnia¢ kryterium dostepu nr 1. Kryteria dostepu sg weryfikowane na
poziomie catego projektu, a nie poszczegdlnych podmiotow. W zwigzku z powyzszym
kryterium jest weryfikowanie tgcznie. Niemniej jednak, w przedmiotowym konkursie, nie moze
dojs¢ do sytuacji, w ktérej lider projektu nie bedzie posiadat jakiegokolwiek doswiadczenia,
okreslonego w kryterium dostepu nr 1. Potencjat dotyczacy partnerstwa w projekcie jest
weryfikowany w trakcie oceny wniosku o dofinansowanie.

2. Partnerem w projekcie moze by¢ podmiot niewymieniony w SZOOP.

Pkt 3, 4 i 5 Zgodnie z regulaminem konkursu, co do zasady, uczestnikami projektu nie mogg by¢
pracownicy wnioskodawcy, partnera oraz podmiotéw powigzanych z wnioskodawcg/partnerem.
Wsparcie w ww. konkursie jest skierowane do uczestnikdw indywidualnych, a nie konkretnych
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podmiotéw. Realizacja projektéw wspodtfinansowanych ze srodkdéw Europejskiego Funduszu
Spotecznego powinna odbywac sie w oparciu o zasade réwnosci szans, takze w dostepie uczestnikéw
do udzielanego wsparcia.

Pytanie: Czy w ramach konkursu do dziatania 5.2 ogtoszonego pod ponizszym linkiem, wnioskodawcg
uprawnionym do ztozenia wniosku o dofinansowanie i realizacji projektu jest firma prywatna
prowadzgca dziatalnos¢ szkoleniowa w zakresie zarzadzania w ochronie zdrowia?

Odpowiedz: Tak. Wnioskodawcg moze byc¢ firma prywatna prowadzaca dziatalnos¢ szkoleniowg w
zakresie zarzgdzania w ochronie zdrowia. Zgodnie z kryterium dostepu nr 1 , w ramach konkursu o
dofinansowanie realizacji projektéw mogg sie ubiegac podmioty, prowadzgce dziatalnos¢ szkoleniowa
w zakresie zarzadzania w ochronie zdrowia, w tym uczelnie, ktére w ciggu 2 lat poprzedzajgcych
ztozenie wniosku o dofinansowanie projektu przeszkolity co najmniej 200 oséb — pracownikéw
podmiotéw leczniczych - w zakresie zarzadzania w ochronie zdrowia. Przystepujgc do konkursu
Projektodawca musi posiada¢ co najmniej 2 pozytywne rekomendacje od podmiotdw korzystajgcych
ze szkolen w tematyce objetej konkursem (kryterium dostepu nr 1).”

Pytanie: Czy w ramach ,,5.2 Dziatania projakosciowe i rozwigzania organizacyjne w systemie ochrony
zdrowia utatwiajgce dostep do niedrogich, trwatych oraz wysokiej jakosci ustug zdrowotnych, Wiedza
Edukacja Rozwdj" kwalifikowalne beda noclegi w przypadku, gdyby szkolenia byty np. dwudniowe
i odbywaty sie poza miejscem zamieszkania uczestnikow?

Odpowiedz: Tak. Koszty zwigzane z noclegami uczestnikdw szkolenia mogg zosta¢ uznane za
kwalifikowalne pod warunkiem spetnienia wymogdéw wynikajagcych z Wytycznych w zakresie
kwalifikowalnosci wydatkow... .
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